
Rio Grande do Norte, 05 de Novembro de 2019 Ano IV | Nº 0754

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE POSSE

Aos 04 (quatro) dias do mês de Novembro do ano de dois mil e
dezenove, às dez horas, na Sala de Reuniões da Câmara
Municipal de Afonso Bezerra/RN, sito a Rua: Travessa Praça
Cívica 9 de Junho, 29 – Centro, neste Município de Afonso
Bezerra/RN, em cumprimento ao que determina o Art. 48 da Lei
Orgânica do Município de Afonso Bezerra/RN, combinado com
o Art. 207 (Caput), o Art. 212, Inciso I, e o Art. 213 do
Regimento Interno desta Câmara Municipal, toma posse no
Cargo de VEREADOR nesta Casa Legislativa, em Caráter de
Substituição, o Suplente de Vereador, o senhor JOAB
FERREIRA TAVARES do Partido Social Democrático – PSD,
atendendo ao Edital Nº 001/2019, de 31 de Outubro de 2019, da
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN, em
lugar do Vereador ANTÔNIO CARLOS CIRÍACO, por motivo de
Doença Comprovada e confirmada por Decisão da Junta
Médica Pericial do INSS, nos termos da Legislação em vigor, a
saber, o Art. 59 da Lei Nº 8.213, de 24/07/1991; Artigos 71, 77 e
78 do Decreto Nº 3.048, de 06/05/1999; Portaria Ministerial 359
de 31/08/2006, Artigo 207, da IN 20 INSS/PRES. de
10/10/2007. O Senhor Presidente, Vereador ALDENOR
BEZERRA DA COSTA, recebeu a Declaração de Bens e a
cópia do Diploma, acompanhado dos documentos pessoais,
que foram conferidos pela Mesa Diretora. Em seguida, o Senhor
Presidente autorizou o Suplente Vereador JOAB FERREIRA
TAVARES a ficar de pé perante os membros da Mesa Diretora
para proferir o juramento, nos termos do Inciso III, do Art. 25 da
Lei Orgânica Municipal: “PROMETO EXERCER COM
DIGNIDADE E LEALDADE A FUNÇÃO DO MEU CARGO,
MANTER, DEFENDER E CUMPRIR A COSNTITUIÇÃO
FEDERAL E ESTADUAL, E A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,
OBSERVAR AS LEIS DA UNIÃO, DO ESTADO E DO
MUNICÍPIO, PROMOVER O BEM-ESTAR GERAL DOS
MUNÍCIPES E DESEMPENHAR O EXERCÍCIO DA ATIVIDADE
POLÍTICA SOB A INSPIRAÇÃO DA DEMOCRACIA, DA
LEGITIMIDADE E DA LEGALIDADE.” E que assim se
pronunciou: “ASSIM PROMETO”. Cumpridas as formalidades
legais, o Senhor Presidente declarou empossado para o
exercício do Cargo de Vereador, em Caráter de Substituição, o
Senhor JOAB FERREIRA TAVARES. E para constar, Eu,
JERRYVALDO LUIZ DE ALMEIDA FIGUEIREDO – 1º
Secretário, lavrei o presente o presente Termo de Posse, que
vai assinado por mim, pela Mesa Diretora, pelo Vereador
empossado e demais presentes. Câmara Municipal de Afonso
Bezerra/RN, 04 de Novembro de 2019.

ALDENOR BEZERRA DA COSTA

Presidente

JERRYVALDO LUIZ DE ALMEIDA FIGUEIREDO

1º Secretário

IGOR MATEUS DE JESUS COSTA CUNHA

2º Secretário

JOAB FERREIRA TAVARES

Vereador empossado

Publicado por:
ALDENOR BEZERRA DA COSTA
Código Identificador: 664290FB

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

REFERÊNCIA: Parecer da Comissão de Finança e Orçamento
da Câmara Municipal de Arez/RN favorável à aprovação com
ressalva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AREZ/RN,
Pessoa Jurídica de Direito Público, com endereço na Praça
Getúlio Vargas, 280, Centro , Arez/RN, inscrita no CNPJ(MF)
sob o nº 08.712.457/0001-30, representada pelo seu Presidente
Vereador Jone Chacon do Nascimento, FAZ SABER ao SR.
ERÇO DE OLIVEIRA PAIVA, Ex- Prefeito Municipal de Arez ,
tendo em vista as tentativas de entregar a NOTIFICAÇÃO no
endereço residencial à Rua Felipe Ferreira ,185, Centro, Arez-
RN, para querendo, apresente defesa no prazo de 15(quinze)
dias úteis a partir da publicação desta no Diário Oficial das
Câmara Municipais do Estado do Rio Grande do Norte , acerca
do Parecer pela aprovação com ressalva das Contas do
Relatório Anual do Município de Arez relativo ao exercício de
2013, da Comissão de Finanças e Orçamento –CFO que
reprovou o Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Norte-TCE-RN , e foi aprovado pelo Plenário da
Câmara Municipal , Processo Administrativo de nº 025 /2018
–CMA e o Processo nº 8330/2014-TCE-RN em que o Parecer
Prévio sobre o Relatório Anual do Município de Arez relativo ao
exercício de 2013, desfavorável à aprovação das Contas, a fim
de garantir ao Ex-Prefeito o exercício do contraditório e a ampla
defesa desse feito.

Câmara Municipal de Arez/RN, 01 de novembro de 2019.

JONE CHACON DO NASCIMENTO

PRESIDENTE

Publicado por:
HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA

Código Identificador: 7127A260

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO
DO VENTO - RN

CNPJ: 24.528.218/0001-81

CONTRATADA: JOSE ROBERTO BEZERRA MELO - ME

CNPJ: 05.907.428/0001-36

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de
carimbos destinados ao atendimento das Carteiras de
Identidades que serão confeccionadas pela Câmara Municipal
de Caiçara do Rio do Vento, âmbito do Convênio firmado com a
FECAM.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e suas altgerações posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 215,00 (duzentos e quinze reais)

PERÍODO: 01.11.2019 a 31.12.2019

Caiçara do Rio do vento - RN., 04 de novembro de 2019.

Francisco Kerginaldo de Oliveira

Presidente

Publicado por:
AILTON TEIXEIRA DE ALMEIDA

Código Identificador: 5E00DC22

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO N° 026/2019

CONTRATO: 026/2019

ORIGEM: Tomada de Preços n°001/2019

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Carnaúba dos
Dantas/RN

CONTRATADA: Empresa Dantas e Figueiredo LTDA, CNPJ N°
27.083.541/0001-87.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a
reforma da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN.

VALOR TOTAL: R$ 56.161,95 (Cinquenta e seis mil, cento e
sessenta e um reais e noventa e cinco centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS:

01.00-PODER LEGISLATIVO

01.031.0001.2001 – MANUT. ATIVIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL

4.490.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

0.1.000.00000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência a partir da data da
assinatura do contrato, posteriormente com sua publicação no
Diário Oficial da FECAM/RN até 04 de Janeiro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 04 de Novembro de 2019.

Marli de Medeiros Dantas

Presidente da Câmara

Dantas e Figueiredo LTDA

Rogério Morais de Figueiredo – Representante Legal

Contratada

Publicado por:
DANYELA KARLA DANTAS ESPINOLA

Código Identificador: 66DB11ED

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 244/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Ceará Mirim, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 1.604, de
junho de 2012, alteradas pelas Leis Municipais nº 1.661, de 27
de dezembro de 2013; nº. 1.685 e 1.686, de 12 de fevereiro de
2015, e nº 1.775, de 23 de dezembro de 2016;

RESOLVE:

Artigo 1º NOMEAR a Sra. MARIA EDUARDA TEIXEIRA
VARELA, inscrita no CPF sob. nº 100.023.984-51 e portadora
do RG nº 003.536.497–SSP-RN, para o Cargo em Comissão de
ASSISTENTE PARLAMENTAR (AP); do Vereador(a) THIAGO
DE MORAIS COUTINHO.

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições em contrário, com efeitos
retroativos a 01 de novembro de 2019.

Publique-se, Cumpra-se. Dê–se Ciência.

Ceará-Mirim-RN, 04 de novembro de 2019.

Ver. Manoel Vieira dos Santos

Presidente

Publicado por:
MARCÍLIO BARTOLOMEU SILVA E SOUZA

Código Identificador: 5BB8F483

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 057/2019

Concede diária ao vereador da Câmara Municipal de Cerro
Corá/RN que especifica e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais em
conformidade com o Regimento Interno da casa,

R E S O L V E:

Art. 1 - Conceder ao vereador Rodolfo Guedes dos Santos,
(Presidente) CPF: 050.222.694-30, 2 (Duas) diária com
pernoite, para participar do Encontro realizado através da
Secretaria de Desenvolvimento Econômico (SEDEC) - RN
INVEST – OPORTUNIDADES NO RIO GRANDE DO NORTE e
também do Encontro com o SECRETÁRIO DA PREVIDÊNCIA
E TRABALHO DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, ROGERIO
MARINHO, respectivamente nos dia 04 (Auditório da CNI –
Confederação Nacional da Indústria) e 05 (Sede ABIT) de
novembro de 2019 em São Paulo /SP.

Art. 2 – O referido pagamento será no valor de R$ 1.580,00
(Hum mil e quinhentos e oitenta reais), correspondente a 2
(duas) diária com pernoite, conforme Lei Municipal Nº 477/2003
e Decreto Legislativo nº 002 de 02 de janeiro de 2017;

Art. 3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Cerro Corá/RN, em 04 de novembro de 2019.

RODOLFO GUEDES DOS SANTOS

PRESIDENTE

Publicado por:
RUY JEFFERSON FELIX DE BRITO

Código Identificador: 634405EA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

SECRETARIA GERAL
PORTARIA 073/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ –
RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
nos termos do Regimento Interno e da Lei Orgânica deste
Município.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar José Edijanio de Oliveira, CPF: 056.106.364-85
do Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar desta Casa
Legislativa.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação,
com efeitos retroativos ao dia 01/11/2019, para o conhecimento
de todos, ficando revogadas as disposições em contrário.

Extremoz/RN, 04 de Novembro de 2019 .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FÁBIO VICENTE DA SILVA

PRESIDENTE

Publicado por:



 2 Ano IV | Nº 0754

Rio Grande do Norte, 05 de Novembro de 2019

EDUARDO PORPINO DE LIMA
Código Identificador: 456B0040

SECRETARIA GERAL
PORTARIA 074/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ –
RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
nos termos do Regimento Interno e da Lei Orgânica deste
Município.

RESOLVE:

Art .  1º Nomear Jefferson Ramos Caridade, CPF:
013.484.994-94 no Cargo em Comissão de Assessor
Parlamentar desta Casa Legislativa.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação,
com efeitos retroativos ao dia 01/11/2019, para o conhecimento
de todos, ficando revogadas as disposições em contrário.

Extremoz/RN, 04 de Novembro de 2019 .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FÁBIO VICENTE DA SILVA

PRESIDENTE

Publicado por:
EDUARDO PORPINO DE LIMA

Código Identificador: 51B94D3F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

MESA DIRETORA
PORTARIA DE DIÁRIA N° 036/2019

O Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Florânia,
Vereador Manoel Pinto Neto, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 47, Inciso VI do Regimento Interno, neste
ato substituindo o Primeiro Secretário, atendendo solicitação
preliminarmente formulada pelo Presidente da Câmara para
tratar de assuntos do Legislativo Floraniense fora da
circunscrição municipal

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar o Presidente da Câmara Municipal de
Florânia, Vereador Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros -
Presidente, com a prerrogativa da relação externa que detém
conforme Artigo 32, Inciso I da Lei Orgânica Municipal e Artigo
39 do Regimento Interno da Câmara, a realizar viagem à cidade
do Natal/RN no dia 04/11/2019, mais precisamente a Federação
das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do Norte –
FECAM/RN, no intuito de saber o andamento da parceria
firmada entre a Escola do Governo e a Câmara Municipal de
Florânia.

Art. 2º - Pelo deslocamento, será concedido o pagamento no
valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais), correspondente a
UMA DIÁRIA PARCIAL, para custear despesas com o
deslocamento, alimentação e estadia, conforme Lei Municipal nº
848/2017.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revoguem-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se,

Cumpra-se:

Câmara Municipal de Florânia/RN, 01 de outubro de 2019.

Manoel Pinto Neto

1º Secretário

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 4BC70BFB

MESA DIRETORA
PORTARIA Nº 012/2019

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, da Câmara Municipal de Florânia/RN e dá
outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Florânia/RN, no uso de
suas atribuições regimentais, com fundamento no Artigo 4º da
Resolução Nº 01/2017 – CMF e Art. 51 da Lei Federal Nº
8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear para compor a Comissão Permanente de
Licitações e Contratos no Exercício de 2019/2020 da Câmara
Municipal de Florânia/RN, os seguintes servidores:

FÁBIA DELGADO MEDEIROS, CPF *** 647.204 ** -
Presidente da CPL;
FLÁVIA MARIA DE MORAIS MEDEIROS, CPF ***
562.584 ** - Membro;
JOSÉ MARCELO AZEVEDO DE OLIVEIRA, CPF ***
208.224 ** - Membro;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial a portaria
nº 017/2018.

Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Florânia, em 04 de novembro de 2019.

Saint Clay de Alcântara Silva Medeiros

Presidente

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 66186A73

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT

ROSADO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 064/2019

Gov.Dix-Sept Rosado/RN, em 04 de novembro de 2019.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT
ROSADO-RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder a Sr. (a) Artur Antonins Francisco da Silva, ocupante
do cargo de Motorista, meia diária para que o mesmo possa se
deslocar até a cidade de Natal/RN, com a finalidade de conduzir
servidora da Câmara Municipal ao ITEP (Instituto Técnico-
Científico de Perícia) para tratar de assuntos relativos ao
serviço de emissão de carteira de identidade neste Poder
Legislativo.

Cumpre-se.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 4363D1FE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 065/2019

Gov.Dix-Sept Rosado/RN, em 04 de novembro de 2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA MNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT
ROSADO-RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder a Sr. (a) Elika Maciely de Oliveira Assis, ocupante do
cargo de Assessora Parlamentar, meia diária(s) para que a
mesma possa se deslocar até a cidade de Natal/RN, com a
finalidade de ir ao ITEP (Instituto Técnico-Científico de Perícia)
para tratar de assuntos relativos ao serviço de emissão de
carteira de identidade neste Poder Legislativo.

Cumpre-se.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 4E56F7C0

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 032/2019 JAçANã - RN, EM 04 DE

NOVEMBRO DE 2019. O SECRETáRIO GERAL DA CASA
LEGISLATIVA VEREADOR ANTôNIO GREGóRIO DE

MEDEIROS, O SR. LAURO FILHO CAMPOS DE SOUSA, NO
USO DE SUAS ATRIBUIç

Resolve:

Conceder adiantamento ao Sr.º Presidente Geraldo Abdias da
Silva Filho de 1 (Uma) diária no valor de R$ 400,00
(Quatrocentos reais), para o mesmo deslocar - se à Natal/RN no
dia 05 de novembro para reunião na FECAM/RN.

SECRETÁRIO GERAL

Lauro Filho Campos de Sousa

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA
Código Identificador: 5BE4684A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE CONTRATO*

PROCESSO Nº: 170900001

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO I da Lei 8.666/93,
concomitante com o Decreto Presidencial nº 9.412/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE
ANGICOS

CONTRATADO: MODELO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI

OBJETO: O presente processo tem por objetivo a Contratação
de Empresa especializada em engenharia para os serviços de
reforma e manutenção da sede Câmara Municipal de Jardim de
Angicos/RN.

VIGÊNCIA: 02 MÊS

VALOR TOTAL: R$ 31.926,18 (TRINTA E UM MIL E
NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZOITO
CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROJETO ATIVIDADE: 01 031 0001 1001

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00

FONTE: 100

JARDIM DE ANGICOS/RN, 01 de novembro de 2019.

ASSINATURAS:

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DE ANGICOS -
CONTRATANTE

CPNJ nº 08.470.890/0001-07

MODELO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
CONTRATADO

CPNJ nº 27.106.675/0001-76

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

ANTONIO JOãO DE SOUZA NETO
Código Identificador: 43CDF85B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçãO 018-2019

A Comissão de Licitação do Município de JARDIM DO SERIDÓ,
através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ,
em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSÉ DA
NOITE DE MEDEIROS, VEREADOR PRESIDENTE, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir:
Objeto........................: CONFECÇÃO DE 100 (CEM) BROCHES
(BOTTONS) E 01 (UMA) PLACA COMEMORATIVA PARA A
SOLENIDADE DE 160 ANOS DA BANDA EUTERPE JARDIN
ENSE
Contratado.................: F C DA SILVA SANTOS
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Valor...: 1.500,00 (um mil, quinhentos reais)
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licit ação e ratificado pelo(a) Sr(a) JOSÉ DA NOITE DE
MEDEIROS, VEREADOR PRESIDENTE.
JARDIM DO SERIDÓ - RN, 04 de Novembro de 2019
GENOCLEZIA MAZIA MAFRA DA ROCHA Comissão de
Licitação Presidente

Publicado por:
GENOCLEZIA M M DA ROCHA

Código Identificador: 51A46080

GABINETE DA PRESIDENCIA
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçãO 018-2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA
A Comissão de Licitação do Município de JARDIM DO SERIDÓ,
através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ,
consoante autorização do(a) Sr(a). JOSÉ DA NOITE DE
MEDEIROS, VEREADOR PRESIDENTE, vem abrir o presente
processo administrativo para CONFECÇÃO DE 100 (CEM)
BROCHES (BOTTONS) E 01 (UMA) PLACA COMEMORATIVA
PARA A SOLENIDADE DE 160 ANOS DA BANDA EUTERPE
JARDINENSE
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no
art. 24, inciso II, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de
1993, alterada pela Lei Federal n.° 9.648, de 27 de maio de
1998 e pelo Decreto n.° 9.412, de 18 de junho de 2019, que
permitem tal procedimento, tendo em vista que o valor da
compra não ultrapassa os 10% do limite previsto no inciso II,
alínea "a", do art. 23, do diploma legal supracitado.
Art. 24 - É dispensável a licitação:
I - OMISSIS
II - "Para outros serviços e compras de valor at 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do Artigo
anterior, e pra alienações nos casos previstos nesta Lei, desde
que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só
vez".
Destaca-se que há a informação de dotação orçamentária e
disponibilidade financeira, para realizar a presente contratação.
A empresa a ser contratada com a proposta mais vantajosa
(critério menor preço), encontra-se apta para o fornecimento do
objeto a ser contratado conforme certidões negativas
apensadas.
Nota-se que o valor da contratação está dentro do limite
previsto em lei, com isto, objetiva-se atenderaos princípios da
legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente
contratação.
Isto posto, opta-se pela dispensa da licitação por considerar que
o valor da contratação não compensa os custos da
Administração com o procedimento licitatório.
Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei nº.
8.666/93, esta Comissão de Licitação apresenta a justificativa
para ratificação e demais considerações que por ventura se
fizerem necessárias.



 3 Ano IV | Nº 0754

Rio Grande do Norte, 05 de Novembro de 2019

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó, em parceria com a
Câmara Municipal, realizará o evento solene comemorativo dos
160 anos de fundação da Banda Euterpe Jardinense, uma das
mais antiga bandas de música do estado potiguar. Por ocasião
do evento, o executivo solicitou auxílio ao legislativo para
fornecimento da placa comemorativa, a ser fixada na sede da
banda e de broches (bottons) personalizados para entrega aos
músicos que fazem parte da banda.
A realização da sessão solene reforça o apoio do legislativo as
atividades culturais do município, reconhecendo o mérito do
maestro e músicos que compõem a Banda Euterpe Jardinense.
O presente processo administrativo tem por objeto suprir as
necessidades do Município de JARDIM DO SERIDÓ, atendendo
à demanda da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO
SERIDÓ, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, em
obediência ao Princípio da Continuidade do Serviço Público,
que por sua vez, viabiliza a contratação em comento, tornando
o caso em questão, dentro das exigências requeridas por este
dispositivo.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

A escolha da(s) proposta(s) mais vantajosa(s), foi(ram)
decorrente de uma prévia pesquisa de mercado com
fornecedores do município vizinho - Caicó, tendo em vista que,
no município de Jardim do Seridó não localizamos gráficas que
trabalhem com o objeto pretendido, o que nos permite inferir
que os preços encontram-se compatível com a realidade
mercadológica.
O valor da contratação está dentro dos padrões de
razoabilidade e proporcionalidade.
Face ao exposto, a contratação pretendida deve ser realizada
com F C DA SILVA SANTOS, no valor de R$ 1.500,00 (um mil,
quinhentos reais), levando-se em consideração a melhor
proposta ofertada, conforme documentos acostados aos autos
deste processo.
JARDIM DO SERIDÓ - RN, 04 de Novembro de 2019
GENOCLEZIA MAZIA MAFRA DA ROCHA Presidente

Publicado por:
GENOCLEZIA M M DA ROCHA

Código Identificador: 4DD20DB7

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE RATIFICAçãO DISPENSA DE LICITAçãO

018-2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) F C DA
SILVA SANTOS, referente à CONFECÇÃO DE 100 (CEM)
BROCHES (BOTTONS) E 01 (UMA) PLACA COMEMORATIVA
PARA A SOLENIDADE DE 160 ANOS DA BANDA EUTERPE
JARDINENSE .
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr (a). GENOCLEZIA
MAZIA MAFRA DA ROCHA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.
JARDIM DO SERIDÓ - RN, 04 de Novembro de 2019
JOSÉ DA NOITE DE MEDEIROS VEREADOR PRESIDENTE

Publicado por:
GENOCLEZIA M M DA ROCHA

Código Identificador: 3FD322D4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 028/2019

A Presidenta da Câmara Municipal da Cidade de José da
Penha, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o que preceitua a Lei
Orgânica do Município - LOM;

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar, a Sra. Wanessa de Morais Silva, inscrita em
Cadastro de Pessoas Físicas, sob o n°. CPF.: 703.177.464-05,
ocupante, em Comissão, do Cargo de “Secretária”, desta Casa
Legislativa.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre se, publique-se e cumpra-se

Gabinete da Presidência – José da Penha - RN, 01 de
Novembro de 2019.

Gildeneide de Oliveira Monte

Vereadora/Presidente

Publicado por:
GILDINEIDE DE OLIVEIRA MONTE

Código Identificador: 6BE0F1C9

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 029/2019

A Presidenta da Câmara Municipal da Cidade de José da
Penha, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o que preceitua a Lei
Orgânica do Município - LOM;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, a Sra. Aline Mayara Fernandes de Oliveira,
inscrita em Cadastro de Pessoas Físicas, sob o n°. CPF.:
105.946.404-74, para exercer, em Comissão, o Cargo de

“Secretária Administrativo”, desta Casa Legislativa.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições em contrário.

Registre se, publique-se e cumpra-se

Gabinete da Presidência – José da Penha - RN, 04 de
Novembro de 2019.

Gildeneide de Oliveira Monte

Vereadora/Presidente

Publicado por:
GILDINEIDE DE OLIVEIRA MONTE

Código Identificador: 4C614C62

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 030/2019 2019

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Permanente de
Licitação (CPL) da Câmara Municipal de José da Penha/RN e
dá outras Providências.

Gildineide de Oliveira Monte, usando as atribuições que lhe
confere os Art. 23º e 24º, VII, a) e d) do Regimento Interno e a
Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Permanente de Licitação (CPL),
formada por:

PRESIDENTE:1.

ALINE MAYARA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF.:1.
105.946.404-74, servidora ocupante de cargo
comissionado do poder Legislativo Municipal

MEMBROS:1.

WILLYANE LEITE FONTES ROCHA, CPF:1.
045.003.734-70, servidora ocupante de cargo
comissionado do poder Legislativo Municipal.;

VALQUIRIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA, CPF.:1.
016.895.624-12, servidora ocupante de cargo
comissionado do poder Legislativo Municipal

Paragrafo Único: As decisões da Comissão Permanente de
Licitação serão colegiadas, com quórum mínimo de três
membros.

Art. 2º A Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal, foi constituída excepcionalmente de pessoas
ocupantes de cargos comissionados, por inexistência de
servidores no quadro efetivo.

Art. 3º A Investidura dos Membros da Comissão Permanente de
Licitação, será pelo prazo de 04 de Novembro de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência,

GILDENEIDE DE OLIVEIRA MONTE

Vereadora/Presidente.

Publicado por:
GILDINEIDE DE OLIVEIRA MONTE

Código Identificador: 3D5C1345

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 – SRP/CMLN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100001/19 TERMO DE
ADJUDICAÇÃO

Após analisado o resultado do Pregão Eletrônico Nº 002/2019 –
SRP/CMLN, o Pregoeiro, Sr. Silvério Técio de Carvalho Alves,
ADJUDICA ao licitante vencedor do respectivo item, conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade
competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 0001

Descrição: Gasolina Comum

Quantidade: 10.000

Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência: 4,7500

Lance Final: 0,40

Valor Final: 4,73

Valor Total: 47.310,00

Adjudicado em : 04/11/2019 - 15:08:16

Adjudicado Por: Silvério Técio de Carvalho Alves

Nome da Empresa: 07.939.638/0001-31 POSTO RM LTDA

Marca: PETROBRÁS

Silvério Técio de Carvalho Alves

Pregoeiro

Publicado por:
JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVãO

Código Identificador: 6422273F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ( SESSÃO ORDINÁRIA)

Pelo termo do Regimento Interno, em cumprimento ao Art 9º do
Regimento Interno, convoca-se os Senhores Vereadores para a
25º Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Montanhas,
Palácio José Galvão Tavares, nº 34, no dia 06 de Novembro de
2019, às 19:00 horas com as seguintes PAUTAS.

1º ORDEM DO DIA:

Chamada Nominal dos Vereadores Presentes.
Leitura e Aprovação da Ata da Sessão Anterior.

2º ORDEM DO DIA:

Projeto de Lei N° 06/2019, Dispõe sobre a ratificação
da Resolução n° 06/2019 e dá outras providências.
Requerimentos dos Vereadores.
Considerações Finais.
Pronunciamento Facultativo dos Vereadores Pelo
Prazo Regimental.
Encerramento.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO.

Montanhas/RN, em 04 de Novembro de 2019.

Edson Junior do Nascimento

Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por:
ERINALBA DE FREITAS FERREIRA

Código Identificador: 43A6AEB5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 – CMM

A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Mossoró/RN,
nomeada pela Portaria nº 062/2019 - Gabinete da Presidência,
publicada no Diário Oficial da Federação das Câmaras
Municipais do Rio Grande do Norte - FECAM de 15 de Agosto
de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna público para o
conhecimento dos interessados a realização de Licitação na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, na
forma PRESENCIAL, sob o nº. 014/2019 – CMM, Processo nº.
049/2019 - CMM, na data de 18 de Novembro de 2019, às
09h00min. (Nove horas), na sala de licitações da Câmara
Municipal de Mossoró, localizada à Rua Idalino de Oliveira, s/n,
3º Andar – Centro, Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 135,
destinado a Contratação de empresa especializada para prestar
serviço de manutenção preventiva e corretiva mensal do
Elevador do Prédio, onde abriga a Câmara Municipal de
Mossoró, de forma a atender as necessidades desta Casa
Legislativa por um período de 12 (doze) meses. O Edital e
demais especificações e detalhes se encontram à disposição
dos interessados na sede da Câmara Municipal de Mossoró/RN,
sala de licitações, localizada à Rua Idalino de Oliveira, s/n, 3º
Andar – Centro, Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 690, no horário
das 07h00min. às 13h00min, de segunda-feira a sexta-feira e
t a m b é m  p o d e n d o  s e r  s o l i c i t a d o  p o r  e - m a i l
licitacoescmm@gmail.com.

Mossoró-RN, em 04 de Novembro de 2019.

CLÁUDIA LÚCIA SOARES

PREGOEIRA

Publicado por:
CLAUDIA LUCIA SORES

Código Identificador: 6615A249

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 009/2019 – FVAN

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR
ALDENOR NOGUEIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 12, inciso III, do Estatuto dessa
Fundação.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora VERA LÚCIA CANTÍDIO
FERNANDES, matrícula n° 0000027-1, para atuar como
GESTOR DO CONTRATO n° 001/2019, firmado entre a
FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA e
G SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA (FRANCISCO
GLEDSON FREIRE), CNPJ/MF n° 27.259.801/0001-22
referente ao Processo de Licitação de nº 02/2019 na



 4 Ano IV | Nº 0754

Rio Grande do Norte, 05 de Novembro de 2019

modalidade de dispensa n° 02/2019.

Art. 2º - Designar a servidora ANNA RITTA ALCÂNTARA DE
LIMA E MOURA, matrícula nº 0000020-1, para atuar como
FISCAL DO CONTRATO n° 001/2019, firmado entre a
FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA e a
G SERVIÇOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA (FRANCISCO
GLEDSON FREIRE), CNPJ/MF n° 27.259.801/0001-22
referente ao Processo de Licitação de nº 02/2019 na
modalidade de dispensa n° 02/2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação com seus efeitos retroagindo a data de assinatura do
Contrato.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Mossoró/RN, 30 de outubro de 2019.

MARIA IZABEL ARAÚJO MONTENEGRO

Presidente

Publicado por:
JOYCE CIBELLY DE MORAIS LIMA CARNEIRO

Código Identificador: 40195BFC

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 010/2019 – FVAN

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR
ALDENOR NOGUEIRA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 12, inciso III, do Estatuto dessa
Fundação.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora VERA LÚCIA CANTÍDIO
FERNANDES, matrícula n° 0000027-1, para atuar como
GESTOR DO CONTRATO n° 002/2019, firmado entre a
FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA e
CLAUDIO R. SOARES, CNPJ/MF n° 25.182.153/0001-28
referente ao Processo de Licitação de nº 03/2019 na
modalidade de Convite n° 01/2019.

Art. 2º - Designar o servidor ALEXANDRE WAGNER
CARVALHO DE ALMEIDA, matrícula nº 0000094-1, para atuar
como FISCAL DO CONTRATO n° 002/2019, firmado entre a
FUNDAÇÃO PÚBLICA VEREADOR ALDENOR NOGUEIRA e
CLAUDIO R. SOARES, CNPJ/MF n° 25.182.153/0001-28
referente ao Processo de Licitação de nº 03/2019 na
modalidade de convite n° 01/2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação com seus efeitos retroagindo a data de assinatura do
Contrato.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Mossoró/RN, 30 de outubro de 2019.

MARIA IZABEL ARAÚJO MONTENEGRO

Presidente

Publicado por:
JOYCE CIBELLY DE MORAIS LIMA CARNEIRO

Código Identificador: 51F6370E

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CÂMARA MUNICIPAL
RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS E FINAL

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 001/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Ruy Barbosa, Estado do Rio Grande do Norte,
torna público o resultado do julgamento da fase de análises das
Propostas de Preços da licitação em tela.

Após parecer técnico do setor de engenharia foram
consideradas HABILITADAS para o certame as propostas das
empresas: ENGENHARIA QUALITY LTDA - CNPJ
30.399.726/0001-00 com o valor de R$105.360,63 (Cento e
cinco mil, trezentos e sessenta reais e sessenta e três centavos)
e CARVALHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ
22.318.474/0001-19 com o valor de R$ 107.607,71 (Cento e
sete mil, seiscentos e sete reais e setenta e um centavos).
Ficando DESABILITADA a proposta da empresa: ÁGIL
CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME -
CNPJ 19.657.875/0001-99, por descumprimento do item 10.1.6
do edital. Ficando deste modo declarada como vencedora a
empresa ENGENHARIA QUALITY LTDA -  CNPJ
30.399.726/0001-00 com o valor de R$105.360,63 (Cento e
cinco mil, trezentos e sessenta reais e sessenta e três
centavos), cujo objeto é a Contratação de empresa de
engenharia especializada para a reforma e ampliação, com mão
de obra e materiais, da Câmara Municipal de Vereadores de
Ruy Barbosa/RN.

O Parecer Técnico do Setor de Engenharia está franqueado aos
interessados de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 13:00
horas, na sede do Legislativo Municipal, pelo prazo de 03 (três)
dias úteis, para interposição de recursos, a partir da sua
publicação.

Ruy Barbosa/RN, 01 de novembro de 2019

Fabiana Keila Pereira da Silva

Presidente da CPL

Publicado por:
IZAQUIEL FREDERICO SANTOS DANTAS

Código Identificador: 55161426

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS E FINAL

MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 001/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Santa Maria, Estado do Rio Grande do Norte,
torna público o resultado do julgamento da fase de análises das
Propostas de Preços da licitação em tela. Após parecer técnico
do setor de engenharia foram consideradas HABILITADAS para
o certame as propostas das empresas: JDC DE OLIVEIRA
VIDRO E GRANITO CNPJ 29.302.356/0001-61 com o valor de
R$112.726,24 (Cento e doze mil, setecentos e vinte e seis reais
e vinte e quatro centavos) e SETE CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ 24.372.340/0001-01 com o valor de R$ 112.969,67
(Cento e doze mil, novecentos e sessenta e nove reais, e
sessenta e sete centavos). Ficando DESABILITADA a
propostas da empresa: ENGENHARIA QUALITY LTDA – CNPJ:
30.399.726/0001-00, por descumprimento do edital. Ficando
deste modo declarada como vencedora a empresa JDC DE
OLIVEIRA VIDRO E GRANITO CNPJ 29.302.356/0001-61, com
o valor de R$112.726,24 (Cento e doze mil, setecentos e vinte e
seis reais e vinte e quatro centavos), cujo objeto é Contratação
de empresa de engenharia especializada para a reforma e
ampliação da Câmara Municipal de Vereadores de Santa
Maria/RN.

O Parecer Técnico do Setor de Engenharia está franqueado aos
interessados de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 13:00
horas, na sede do Legislativo Municipal, pelo prazo de 03 (três)
dias úteis, para interposição de recursos, a partir da sua
publicação.

Santa Maria/RN, 01 de novembro de 2019

Rogério Fernandes Soares

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL Santa
Maria/RN

Publicado por:
PAULO SERGIO ANDRE

Código Identificador: 71E95A9B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU

PRESIDENCIA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOÇÃO CONVITE 001/2019

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2019

MODALIDADE: CONVITE

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
engenharia civil para os serviços de ampliação e melhorias na
sede com o objetivo de acomodar os setores da tesouraria e
controladoria que hoje se encontra em um prédio locado
visando assim a economia para esta Câmara, setor jurídico,
setor das comissões permanentes e arquivo.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Circunstanciado pela documentação apresentada da CPL -
Comissão Permanente de Licitações, da Câmara Municipal de
São José de Mipibu/RN, encarregada de promover Licitações
Públicas, no qual indicou como vencedora do Processo
Licitatório/Convite nº 001/2019, de 15.10.2019, a Empresa
Empreend Engenharia Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº
29.221.961/0001-08, situada na Manoel Moacir Pessoa, 55 –
Maracujá – Santa Cruz/RN, com valor global de R$ 76.286,79
(Setenta e seis mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e
nove centavos), por ter apresentado o melhor preço global para
a execução dos serviços ora licitados, objetos deste certame, e
que após a devida publicação no Quadro de Avisos desta
Prefeitura, respeitado o prazo estabelecido para recursos e não
havendo sido registrado nenhum, venho adjudicaR a presente
Licitação à concorrente acima mencionada, por considerar a
melhor proposta apresentada, conforme o Edital. São José de
Mipibu/RN, 04.11.2019 - Jean Poggio Nerino– Presidente da
Câmara.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Circunstanciado pela documentação que me foi apresentada
pela Comissão Permanente de Licitações, da Câmara Municipal
de São José de Mipibu/RN, do Processo Licitatório/ Convite nº
001/2019, venho Homologar o resultado e o objeto do mesmo,
haja vista os preços e as condições da Empresa Empreend
Engenhar ia  E i re l i ,  i nsc r i ta  no  CNPJ sob  o  n º
29.221.961/0001-08, situada na Manoel Moacir Pessoa, 55 –
Maracujá – Santa Cruz/RN, por ser o melhor oferecido para este
certame licitatório, e para que surta seus efeitos legais, de
acordo com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. São José de
Mipibu/RN, 04.11.2019. Jean Poggio Nerino– Presidente da
Câmara Municipal.

Publicado por:
JEAN POGGIO NERINO

Código Identificador: 5C93A091

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 240100201

O Município de SÃO PEDRO, através do(a) CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
24.363.558/0001-08, com sede na AV FRANCISCO CABRAL
14, representado por IVANILDO VALENTIM GOMES, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e F M N DE OLIVEIRA,
inscrito(a) no CNPJ 23.821.031/0001-09, com sede na R
MONSENHOR EXPEDITO 88, CENTRO, São Pedro-RN, CEP
59480-000, representada por FABIA MARIA NOBREGA DE
OLIVEIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no
valor de R$ 1.489,57 (um mil, quatrocentos e oitenta e nove
reais e cinquenta e sete centavos), nos termos do art. 65,
parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a
ter o valor total de R$ 7.650,42(sete mil, seiscentos e cinquenta
reais e quarenta e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2019 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção
das Ativ. da Câmara Municípal , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07

Exercício 2019 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção
das Ativ. da Câmara Municípal , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a
que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo,
em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

SÃO PEDRO - RN, 30 de Outubro de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

CNPJ(MF) 24.363.558/0001-08

CONTRATANTE

F M N DE OLIVEIRA

CNPJ 23.821.031/0001-09

CONTRATADO(A)

Publicado por:
MARIA ELIZANDRA GOMES DE ARAUJO

Código Identificador: 5070D64D

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070100101

O Município de SÃO PEDRO, através do(a) CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
24.363.558/0001-08, com sede na AV FRANCISCO CABRAL
14, representado por IVANILDO VALENTIM GOMES, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e POSTO NOVAS PLACAS -
FRANCISCO SALES DANTAS, inscrito(a) no CNPJ
08.534.562/0001-27, com sede na AV PRESIDENTE
JUSCELINO, 1087, CENTRO, Santa Maria-RN, CEP
59464-000, representada por FRANCISCO DE SALES
DANTAS, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas
seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no
valor de R$ 2.747,25 (dois mil, setecentos e quarenta e sete
reais e vinte e cinco centavos), nos termos do art. 65, parágrafo
1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 13.736,25(treze mil, setecentos e trinta e seis reais e
vinte e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2019 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção
das Ativ. da Câmara Municípal , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a



 5 Ano IV | Nº 0754

Rio Grande do Norte, 05 de Novembro de 2019

que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo,
em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

SÃO PEDRO - RN, 30 de Outubro de 2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO

CNPJ(MF) 24.363.558/0001-08

CONTRATANTE

POSTO NOVAS PLACAS - FRANCISCO SALES DANTAS

CNPJ 08.534.562/0001-27

CONTRATADO(A)

Publicado por:
MARIA ELIZANDRA GOMES DE ARAUJO

Código Identificador: 51CB5926

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR ELÓI DE SOUZA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 017, 01 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SERVIDOR, O SENHOR
JOÃO MARIA CLAUDINO DE OLIVEIRA PARA OCUPAR O
CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA
NA CÂMARA MUNICIPAL.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR
ELOI DE SOUZA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de
suas atribuições que lhe confere nos termos do Artigo 30 da Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.1º – Nomear o Senhor JOÃO MARIA CLAUDINO DE
OLIVEIRA, CPF:055.587.254-86 para exercer o cargo de
Provimento em Comissão de ASSESSOR DA PRESIDENCIA
lotado na Câmara Municipal de Senador Eloi de Souza RN,
criado pela Lei nº 405 de 29 de maio de 2019.

Parágrafo Único – A nomeação de que trata o presente artigo é
de livre exoneração.

Art.2º - As despesas decorrentes da presente nomeação
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias deste
Poder Legislativo.

Parágrafo Único - A remuneração do servidor ora nomeado e
suas funções estão de acordo com que estabelece a Resolução
nº 009 de 18 de fevereiro de 2009.

Art.3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos, revogada as disposições em contrário.

Publique-se

Registre-se

Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, Senador Eloi de Souza RN, em 01 de
novembro de 2019.

GILBERTO LOURENÇO DE MORAIS

Vereador Presidente

Publicado por:
GILBERTO LOURENÇO DE MORAIS

Código Identificador: 6A1F0268

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº

008/2019

DISTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU-RN

DISTRADADO: FRANCISCO JUCIFRAN FERNANDES COSTA

CPF: nº 006.793.113-86

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA DE VEREADORES DO
MUNICÍPIO DE TIBAU/RN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO ANEXO I DESTE EDITAL

DATA DA ASSINATURA: 23/10/2019

ASSINAM: Pela Câmara Municipal de Tibau – RN, o Sr.
RAIMUNDO ISAIAS DE OLIVEIRA FERREIRA, Presidente.
Pela parte DISTRATADO o Sr. FRANCISCO JUCIFRAN
FERNANDES COSTA

Publicado por:
RAIMUNDO ISAIAS DE OLIVEIRA FERREIRA

Código Identificador: 6C7EE86A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

GABINETE DA PRESIDENCIA
EDITAL DE CANCELAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Tibau de do Sul - RN, no
uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que
foi CANCELADA a Audiência Pública agendada para o dia 05
de novembro do corrente ano, às 10:00 horas,na Câmara
Municipal, sito a Vila Dona Isabel 26 – Centro, Tibau do Sul, que
tinha como pauta discutir o Projeto de Lei nº 018/2019 que
dispõe sobre alteração de Lei Complementar Municipal nº
005/2002, e da Lei Ordinária de nº 629/2018, quais sejam: o
Código Tributário Municipal e Lei que altera o código de Obras e
Posturas do Município de Tibau do Sul, e dá outras
providências.

A razão pela qual haverá o cancelamento, da-se pela retirada,
através do Executivo Municipal, do Projeto de Lei supracitado.

Tibau do Sul/RN, 04 de novembro de 2019.

Antônio Henrique Lopes Rodrigues

Presidente

Publicado por:
ANTONIO HENRIQUE LOPES RODRIGUES

Código Identificador: 756FA70C

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 115/2019

O 1º SECRETARIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, regimentais e
constitucionais que lhe são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Presidente da Câmara Municipal de Tibau
do Sul, 03 (três) diárias correspondente para pagamento de
despesa com hospedagem, alimentação e demais despesas
inerentes ao deslocamento a serviço desta câmara no período
abaixo citado.

Beneficiário – Antonio Henrique Lopes Rodrigues

Função – Vereador (Presidente)

Quantidade –03 (Três) diárias

Destino – Mossoró/RN

Data do Afastamento – 06 de novembro de 2019

Roteiro – Ir ao hotel VillaOeste na cidade de Mossoró, participar
do I Congresso Interestadual para gestores, empresários e
profissionais em licitação e contratos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

Gabinete da 1º Secretária da Câmara Municipal de Tibau do Sul
– RN.

Em 04 de novembro de 2019.

Célia Maria Marinho Carneiro da Câmara

Vereadora - 1ª Secretária

Publicado por:
FELIPPE ODéCIO RODRIGUES PINHEIRO

Código Identificador: 406AB1E9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE RATIFICAçãO DISPENSA Nº 24/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de21.06.93, e suas atualizações
posteriores, para a contratação do ALEX QUEIROZ DIAS DE
OLIVEIRA, referente à Serviços de Engenharia para elaboração
de projetos de uma reforma do predio da Câmara Municipal
deVera Cruz/RN.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. EDVANIA ELOI DA SILVA
LIMA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que
se proceda apublicação do devido extrato.
VERA CRUZ - RN, 10 de Setembro de 2019.

JOSE MICARLO TOMAS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara

Publicado por:
JOSé MICARLO TOMAS DE OLIVEIRA

Código Identificador: 3DD66F62

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE RATIFICAçãO DISPENSA Nº 25/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 dejunho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para acontratação da Empresa S
TRINDADE SERVIÇOS DE CONTABILIDADE - ME, referente à
Serviços deassessoramento ao controle interno da Câmara
Municipal de Vera Cruz - RN, visando à análise do que
determina aresolução 011/2016 do tribunal de Contas do Rio
Grande do Norte, no exercício de 2019.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. EDVANIA ELOI DA SILVA
LIMA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que
se proceda apublicação do devido extrato.
VERA CRUZ - RN, 17 de Setembro de 2019.

JOSE MICARLO TOMAS DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara

Publicado por:
JOSé MICARLO TOMAS DE OLIVEIRA

Código Identificador: 724233D1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019-CMA*

PROTOCOLO Nº 0065030009/2019-02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0065030009201902

O Presidente da Câmara Municipal de Arez/RN:

CONSIDERANDO que as empresas se anunciam a fornecer material de limpeza e higiene modalidade,

R E S O L V E:

Declara a Dispensa de Licitação para fornecimento de material de limpeza e higiene para Câmara Municipal de Arez/RN, conforme solicitação da Diretoria Administrativa desta Casa através do
Memorando nº037/2019 – DA, no valor global estimado de R$ 2.611,20 (dois mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos). As empresas ganhadoras foram as seguintes:

ORDEM EMPRESA VENCEDORA CNPJ VALOR (R$)

1º SUPERMERCADO PONTI KEMTE -EPP com os itens 1,5,14,16 e 21. 07.973.007/0001-39 1.060,24

2º MERCADINHO SÃO SEVERINO -ME com os itens 3,4,9,12,15,18,20,22 e 25. 14.802.610/0001-13 823,12

3º LIDJA DO NASCIMENTO FREIRE -ME com os itens 2,6,7,8,10,11,13,17,19,23 24 e 26. 24.534.492/0001-63 737,74

TOTAL 2.611,20

Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.



 6 Ano IV | Nº 0754

Rio Grande do Norte, 05 de Novembro de 2019

Dotação Orçamentária: 01.031.0018.2001 - Manutenção da Câmara Municipal;

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 10010000 –Recursos Próprios- Duodécimo.

Arez-RN, 30 de outubro de 2019.

JONE CHACON DE NASCIMENTO

Presidente

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

HELDO EDUARDO RODRIGUES PESSOA
Código Identificador: 6F3D2C6B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PLANILHA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS – OUTUBRO 2019

PLANILHA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS – OUTUBRO 2019

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE CREDORES (PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA DE R$ 17,000,00

Proc. Adm.
Nº. do
contrato/objeto

Nº. da
dispensa

Vencimento da
obrigação a
pagar

Parcela

Número do
documento de
cobrança e data de
protocolamento

Data
do
atesto

Valor da
liquidação

Data do
pagamento

Valor
efetivamente
pago

CPF ou CNPJ e nome/razão
social do credor

Nome/CPF do
ordenador de
despesas responsável
pelo pagamento

001/2017
(aditivo
001/2019)

001/2017
Objeto: Serviços de
Contabilidade

001/2017 18/10/2019 1
Nº da NF:533
Data: 18/10/2019

R$ 3.800,00 18/10/2019 R$ 3.800,00

CNPJ: 10.628.540/0001-78
CCA CONTABILIDADE E
ASSESSORIA LTDA E CAP –
EMPRESA DE
CONTABILIDADE

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

Publicado por:
MARIA LUCINEIDE PEREIRA LIMA

Código Identificador: 43571F6D

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PLANILHA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS – OUTUBRO 2019

PLANILHA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS – OUTUBRO 2019

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSO LICITATÓRIO DE ATÉ R$ 17,000,00

Proc. Adm. Nº. Do contrato/objeto
Nº. da
Dispensa

Vencimento
da obrigação
a pagar

Parcela

Número do
documento de
cobrança e data de
protocolamento

Valor da
liquidação

Data do
pagamento

Valor
efetivamente
pago

CPF ou CNPJ e nome/razão
social do credor

Nome/CPF do
ordenador de
despesas
responsável pelo
pagamento

001/2019

Nº. 002/2019
Objeto: Contratação da Prestação
dos serviços de link de acesso
para internet com (30) trinta MB.

002/2019 07/10/2019 1
Nº da NF: 197355
Data: 22/10/2019

R$ 249,00 30/10/2019 R$ 249,00
CNPJ: 04.601.397/0001-28
BRISANET EMPRESA DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

002/2019

Nº. 002/2019
Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de
telefonia em ligações urbanas e
interurbanas para atender às
atividades da Câmara.

002/2019 07/10/2019 1
Nº da NF:
1000037655606
Data: 07/09/2019

R$ 102,77 07/10/2019 R$ 102,77
CNPJ: 33.000.118/0016/55
TELEMAR NORTE LESTE SA

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

002/2019

Nº. 002/2019
Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de
telefonia em ligações urbanas e
interurbanas para atender às
atividades da Câmara.

002/2019 07/11/2019 1
Nº da NF:
1000037702951
Data: 07/10/2019

R$ 107,24 31/10/2019 R$ 107,24
CNPJ: 33.000.118/0016/55
TELEMAR NORTE LESTE SA

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

003/2019

N° 003/2019
Objeto: Contratação de empresa
para prestação dos serviços de
fornecimento de energia elétrica

003/2019 21/10/2019 1
Nº da NF:
031074683
Data: 07/10/2019

R$ 556,81 21/10/2019 R$ 556,81

CNPJ: 08.324.196/0001-81
COMPANHIA ENERGÉTICA DO
RIO GRANDE DO NORTE
COSERN.

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA

004/2019

N° 007/2018
Objeto: Contratação de site/blog
para divulgação de matérias
institucionais da Câmara.

004/2019 30/10/2019 1
Nº da NF: 8045
Data: 30/10/2019

R$ 800,00
Data:
30/10/2019

R$ 800,00
CPF: 061.019.704-50
FRANCISCO LEONARDO
FERREIRA

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

005/2019

Nº. 005/2019
Objeto: Locação de Compras de
gestão pública, com módulos
integrados de compras, licitação,
contratos, contabilidade, portal da
transparência, sistemas de
recursos humanos, folha de
pagamento e contracheques
Online.

005/2019 21/10/2019 1
Nº da NF: 2089
Data: 21/10/2019

R$
1.465,00

Data:
21/10/2019

R$ 1.465,00

CNPJ: 18.603.971/0001-91
SISTEMA INTEGRADO
APLICADO AO SETOR
PÚBLICO LTDA

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

TOMADA
DE PREÇO
001/2019
(TERMO
ADITIVO)

N° 001/2019 (TERMO ADITIVO)
Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação, de
forma contínua, de serviços de
consultoria na área de compras
com apoio administrativo e
assessoria de imprensa e
comunicação institucional.

001/2019 21/10/2019 1
Nº da NF:056
Data: 18/10/2019

R$
1.600,00

21/10/2019 R$ 1.600,00
CNPJ: 28
WALKBEI PAULO PESSOA
FREITAS 01392890462

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

006/2019

Nº. 006/2019
Objeto: contratação dos Serviços
de Hospedagem e backup do site
oficial.

006/2019 24/09/2019 1
Nº da NF: 597
Data: 24/09/2019

R$ 600,00
Data:
31/10/2019

R$ 600,00
CNPJ: 17.650.878/0001-75
EVOCORP LTDA - ME

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA

009/2019
009/2019
Contratação de fornecimento de
produtos alimentícios.

009/2019 22/10/2019 1
Nº da NF: 503
Data: 22/10/2019

R$ 859,11
Data:
22/10/2019

R$ 859,11
CNPJ:03.505.865/0001-06
MERCADINHO SÃO MATHEUS

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA



 7 Ano IV | Nº 0754

Rio Grande do Norte, 05 de Novembro de 2019

010/2019
Nº 010/2019
Contratação de fornecimento de
material de limpeza.

010/2019 22/10/2019 1
Nº da NF: 504
Data: 22/10/2019

R$ 888,45
Data:
-22/10/2019

R$ 888,45
CNPJ:03.505.865/0001-06
MERCADINHO SÃO MATHEUS

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

018/2019
N° 018/2019
Objeto: Serviço de Digitalização de
documentos da Câmara Municipal.

018/2019
Data:
Data:
30/10/2019

1
Nº da NF: 71
Data: Data:
30/10/2019

R$ 394,08
Data:
11/10/2019

R$ 394,08
CNPJ: 27.255.748/0001-91
V. ABRANTES BARBOSA
JÚNIOR

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA

021/2019

N° 021/2019
Objeto: Contratação dos Serviços
de locação de software de gestão
legislativa e serviço de
implantação, migração de dados e
treinamento presencial de
usuários.

021/2019
Data:
30/10/2019

1
Nº da NF: 2098
Data: 23/10/2019

R$
1.400,00

Data:
30/10/2019

R$ 1.400,00
CNPJ: 8.603.971/001-91
SISTEMA INTEGRADOS AO
SETOR PÚBLICO LTDA –ME.

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA

021/2019

N° 021/2019
Objeto: Contratação dos Serviços
de locação de software de gestão
legislativa e serviço de
implantação, migração de dados e
treinamento presencial de
usuários.

021/2019
Data:
30/10/2019

1
Nº da NF: 2097
Data: 23/10/2019

R$
1.500,00

Data:
30/10/2019

R$ 1.500,00
CNPJ: 8.603.971/001-91
SISTEMA INTEGRADOS AO
SETOR PÚBLICO LTDA –ME.

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

022/2019

N° 022/2019
Objeto: Serviço de manutenção e
reparos de computadores e
eletroeletrônicos.

022/2019
Data:
24/10/2019

1
Nº da NF: 46
Data: 24/10/2019

R$
2.479,00

Data:
24/10/2019

R$ 2.479,00 CNPJ: 70.152.301/0001-16

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

013/2019
N° 013//2019
Objeto: Assessoria de Imprensa e
comunicação Institucional.

013/2019
Data:
30/10/2019

1
Nº da NF: 8046
Data: 30/10/2019

R$ 998,00
Data:
30/10/2019

R$ 998,00
CPF: 065.463.334-73
FELIPE DJEYSON DE LIMA
FERREIRA

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA

Publicado por:
MARIA LUCINEIDE PEREIRA LIMA

Código Identificador: 443D3E85

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2019/2021

PRESIDENTE - Paulo Eduardo da Costa Freire (Natal)
1° Vice – Presidente: Iron Lucas Oliveira Junior (Ex-Presidente)

2° Vice – Presidente: Otavio Carlos Dantas Filho (Brejinho)
3° Vice - Presidente: Rosemberg Monteiro de Carvalho (Severiano Melo)

4° Vice – Presidente: Adailton da Silva Peixoto (Pedra Preta)
1° Secretário: Vagner Souza de Medeiros (Campo Grande)
2° Secretário: José Moabe Zacarias Soares (Serra do Mel)

1° Tesoureiro: Diogo José de Araújo Alves (São Paulo do Potengi)
2° Tesoureiro: Pedro Henrique de Souza Silva (Pedra Grande)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: João Horácio de Gois (Poço Branco)
Conselheiro Fiscal: Saint Clay Alcantara Silva de Medeiros (Florânia)

Conselheiro Fiscal: Fagner Bezerra de Brito (Jucurutu)
Conselheiro Fiscal: Oseas Montalggan Fernandes Costa (Upanema)

Conselheiro Fiscal: Rodolfo Guedes dos Santos (Cerro Corá)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Jean Poggio Nerino (São José de Mipibú)
Conselheiro Fiscal: Marcilio de Medeiros Dantas (São João do Sabugi)
Conselheiro Fiscal: Marli de Medeiros Dantas (Carnaúba dos Dantas)

COORDENAÇÕES

Coordenador Região Oeste: Francisco Elianto Faustino da Costa (Riacho de Santana)
Coordenador Região Médio Oeste: Arthur Barbosa de Lima (Janduís)
Coordenador Região Vale do Assú: Fábio da Costa Vale (São Rafael)
Coordenador Região Central: Joanildo Felix Barbosa da Cruz (Lajes)

Coordenador Região Seridó Ocidental: Nazareno Ulisses Alves (Lagoa Nova)
Coordenador Região Seridó Oriental: José Ethel Stephan Usando Sales Canuto de Moraes (Cruzeta)

Coordenador Região Trairi: José Vanderley Soares Silva (São Bento do Trairi)
Coordenador Região Mato Grande: José Tiago Santana Neto de Farias (Touros)

Coordenador Região Potengi: Francisco Ferreira Filho (Barcelona)
Coordenador Região Salineira: Duarte Oliveira da Silva Junior (Areia Branca)

Coordenador Região Metropolitana: Fábio Vicente da Silva (Extremoz)
Coordenador Região Agreste: Odilon Ernestino Barbalho (Goianinha)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2019-11-06T09:12:09-0200
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:09255518000140




